[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

АМО «
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
20 сентября 2024 года                                                                                                           №  05

Об образовании депутатской фракции местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Руководствуясь статьей 35.1 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 28.06.2006 № 58 "Об утверждении Положения о депутатских фракциях совета депутатов муниципального образования Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области", Совет депутатов муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области",
РЕШИЛ:
1. Образовать депутатскую фракцию местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в составе:

1.1. Мосихина Василия Васильевича
1.2. Кучерова Юрия Михайловича

1.3. Ганжинова Александра Васильевича

1.4. Соколова Юрия Алексеевича

1.5. Меркачева Василия Викторовича

1.6. Филичева Андрея Александровича

1.7. Веклича Андрея Геннадьевича

1.8. Гусевой Елены Александровны

1.9. Зятева Михаила Михайловича

1.10. Армеевой Екатерины Осиповны

1.11. Хоросанова Дмитрия Анатольевича

1.12. Хоросанова Анатолия Дмитриевича

1.13. Кучерова Андрея Юрьевича

2. Наделить депутатскую фракцию местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" следующими полномочиями:
- вносить на рассмотрение совета депутатов и его органов вопросы и участвовать в их обсуждении;
- подготавливать в установленном порядке проекты решений совета депутатов;

- проводить обмен мнениями по вопросам, рассматриваемым советом депутатов;

- вносить предложения по персональному составу создаваемых советом депутатов органов и кандидатурам должностных лиц, избираемых, назначаемых или утверждаемых советом депутатов;

- распространять среди депутатов совета депутатов свои программы, предложения, обращения и другие материалы;

- включать своих представителей во временные органы;

- обращаться за консультациями, получать справки и заключения в соответствующих подразделениях Администрации Подпорожского муниципального района;

- знакомиться с информацией, официально поступающей в совет депутатов, за исключением сведений, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к категории ограниченного доступа;

- участвовать в пресс-конференциях, организуемых для освещения работы совета депутатов.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

В.В. Мосихин